Извештај за месец СЕПТЕМВРИ – 2018 година,

за спроведување на АЛЕРТ –систем за рано известување и надзор над заразните болести
Македонија: 
Септември  -  2018
	Инциденца и број на случаи според синдром и возрасни групи


	0-6 год.
	7-19 год.
	20 -59 год.
	60 + год.
	Вкупно
	Неделен просек 
	Процент 
	Инциденца /100 000



	Инфекција на горни респираторни патишта
	17127
	11889
	17401
	5744
	52161
	10432
	74.0
	2556.6

	Инфекција на долни респираторни патишта
	4513
	2167
	4888
	2780
	14348
	2870
	20.4
	703.3

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	0.0
	0.0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	1
	1
	2
	0
	0.0
	0.1

	Водена дијареа
	1311
	846
	1417
	374
	3948
	790
	5.6
	193.5

	Крвава дијареа
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	0.0
	0.05

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	8
	4
	12
	2
	0.0
	0.6

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Вкупно
	22953
	14902
	23715
	8903
	70473
	14095
	100.0
	3454.2


Регион Битола: 
Септември  -  2018
	Инциденца и број на случаи според синдром и возрасни групи


	0-6 год.
	7-19 год.
	20 -59 год.
	60 + год.
	Вкупно
	Неделен просек 
	Процент 
	Инциденца /100 000



	Инфекција на горни респираторни патишта
	1672
	1193
	1980
	592
	5437
	1087
	76.4
	2904.4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	296
	135
	362
	229
	1022
	204
	14.4
	545.9

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0.0
	0.5

	Водена дијареа
	249
	150
	192
	57
	648
	130
	9.1
	346.2

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	3
	4
	1
	0.1
	2.1

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Вкупно
	2217
	1478
	2536
	881
	7112
	1422
	100.0
	3799.1


Регион Кочани: 
Септември  -  2018
	Инциденца и број на случаи според синдром и возрасни групи


	0-6 год.
	7-19 год.
	20 -59 год.
	60 + год.
	Вкупно
	Неделен просек 
	Процент 
	Инциденца /100 000



	Инфекција на горни респираторни патишта
	766
	632
	1126
	408
	2932
	586
	75.0
	2602.8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	92
	66
	291
	179
	628
	126
	16.1
	557.5

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Водена дијареа
	40
	88
	179
	42
	349
	70
	8.9
	309.8

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Вкупно
	898
	786
	1596
	629
	3909
	782
	100.0
	3470.1


Регион Куманово:
Септември  -  2018
	Инциденца и број на случаи според синдром и возрасни групи


	0-6 год.
	7-19 год.
	20 -59 год.
	60 + год.
	Вкупно
	Неделен просек 
	Процент 
	Инциденца /100 000



	Инфекција на горни респираторни патишта
	1022
	890
	1186
	313
	3411
	682
	67.5
	1960.5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	388
	201
	523
	311
	1423
	285
	28.1
	817.9

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Водена дијареа
	63
	30
	101
	26
	220
	44
	4.4
	126.4

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	2
	0
	2
	0
	0.0
	1.1

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Вкупно
	1473
	1121
	1812
	650
	5056
	1011
	100.0
	2906.0


Регион Охрид: 
Септември  -  2018
	Инциденца и број на случаи според синдром и возрасни групи


	0-6 год.
	7-19 год.
	20 -59 год.
	60 + год.
	Вкупно
	Неделен просек 
	Процент 
	Инциденца /100 000



	Инфекција на горни респираторни патишта
	957
	848
	1433
	460
	3698
	740
	79.6
	2403.2

	Инфекција на долни респираторни патишта
	195
	116
	356
	165
	832
	166
	17.9
	540.7

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Водена дијареа
	10
	34
	54
	20
	118
	24
	2.5
	76.7

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Вкупно
	1162
	998
	1843
	645
	4648
	930
	100.0
	3020.6


Регион Прилеп: 
Септември  -  2018
	Инциденца и број на случаи според синдром и возрасни групи


	0-6 год.
	7-19 год.
	20 -59 год.
	60 + год.
	Вкупно
	Неделен просек 
	Процент 
	Инциденца /100 000



	Инфекција на горни респираторни патишта
	786
	651
	1021
	349
	2807
	561
	71.9
	2391.1

	Инфекција на долни респираторни патишта
	196
	127
	353
	217
	893
	179
	22.9
	760.7

	Исипна треска
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	0.0
	0.9

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Водена дијареа
	49
	55
	95
	4
	203
	41
	5.2
	172.9

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Вкупно
	1032
	833
	1469
	570
	3904
	781
	100.0
	3325.5


Регион Скопје
Септември  -  2018
	Инциденца и број на случаи според синдром и возрасни групи


	0-6 год.
	7-19 год.
	20 -59 год.
	60 + год.
	Вкупно
	Неделен просек 
	Процент 
	Инциденца /100 000



	Инфекција на горни респираторни патишта
	6772
	4094
	4970
	1496
	17332
	3466
	74.9
	2935.4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	2169
	886
	1358
	717
	5130
	1026
	22.2
	868.8

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Водена дијареа
	236
	158
	233
	47
	674
	135
	2.9
	114.1

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	0.0
	0.2

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Вкупно
	9177
	5138
	6561
	2261
	23137
	4627
	100.0
	3918.5


Регион Штип: 
Септември  -  2018
	Инциденца и број на случаи според синдром и возрасни групи


	0-6 год.
	7-19 год.
	20 -59 год.
	60 + год.
	Вкупно
	Неделен просек 
	Процент 
	Инциденца /100 000



	Инфекција на горни респираторни патишта
	849
	620
	1098
	296
	2863
	573
	71.0
	2852.3

	Инфекција на долни респираторни патишта
	335
	125
	226
	119
	805
	161
	20.0
	802.0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	1
	1
	0
	0.0
	1.0

	Водена дијареа
	90
	68
	169
	31
	358
	72
	8.9
	356.7

	Крвава дијареа
	1
	0
	0
	0
	1
	0
	0.0
	1.0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	4
	0
	4
	1
	0.1
	4.0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Вкупно
	1275
	813
	1497
	447
	4032
	806
	100.0
	4016.9


Регион Струмица: 
Септември  -  2018
	Инциденца и број на случаи според синдром и возрасни групи


	0-6 год.
	7-19 год.
	20 -59 год.
	60 + год.
	Вкупно
	Неделен просек 
	Процент 
	Инциденца /100 000



	Инфекција на горни респираторни патишта
	669
	516
	989
	348
	2522
	504
	69.3
	2398.8

	Инфекција на долни респираторни патишта
	190
	102
	387
	223
	902
	180
	24.8
	858.0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Водена дијареа
	71
	38
	78
	26
	213
	43
	5.9
	202.6

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	1
	0
	1
	0
	0.0
	1.0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Вкупно
	930
	656
	1455
	597
	3638
	728
	100.0
	3460.3


Регион Тетово:
Септември  -  2018
	Инциденца и број на случаи според синдром и возрасни групи


	0-6 год.
	7-19 год.
	20 -59 год.
	60 + год.
	Вкупно
	Неделен просек 
	Процент 
	Инциденца /100 000



	Инфекција на горни респираторни патишта
	2028
	1142
	1493
	565
	5228
	1046
	70.7
	1685.5

	Инфекција на долни респираторни патишта
	302
	232
	484
	323
	1341
	268
	18.1
	432.3

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Водена дијареа
	351
	164
	224
	83
	822
	164
	11.1
	265.0

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Вкупно
	2681
	1538
	2201
	971
	7391
	1478
	100.0
	2382.8


Регион Велес:
Септември  -  2018
	Табела, инциденца и број на случаи според синдром и старосни групи


	0-6 год.
	7-19 год.
	20 -59 год.
	60 + год.
	Вкупно
	Неделен просек 
	Процент 
	Инциденца /100 000



	Инфекција на горни респираторни патишта
	1606
	1303
	2105
	917
	5931
	1186
	77.6
	3138.4

	Инфекција на долни респираторни патишта
	350
	177
	548
	297
	1372
	274
	17.9
	726.0

	Исипна треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Менинго енцефалитис
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Водена дијареа
	152
	61
	92
	38
	343
	69
	4.5
	181.5

	Крвава дијареа
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Акутна инфективна жолтица
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Акутна хеморагична треска
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0.0
	0.0

	Вкупно
	2108
	1541
	2745
	1252
	7646
	1529
	100.0
	4045.9


Алерти во  -  Септември  -  2018 година
Инфекција на горни респираторни патишта - Нема Алерти
Инфекција на долни респираторни патишта - Нема Алерти
Исипна треска – Нема Алерти 

Менинго енцефалитис 
	Број
	Недела
	Дозволено
	Случаи

	1.
	36
	0
	1

	2.
	37
	0
	1


Водена дијареа - Нема Алерти 

Крвава дијареа 
	Број
	Недела
	Дозволено
	Случаи

	1.
	38
	0
	1


Акутна инфективна жолтица - Нема Алерти 
Акутна хеморагична треска - Нема Алерти 
